
c?

oskytnutí účelové dotace

Města Hodonína

z rozpočtu

Město Hodonín
Se sídlem:

Zastoupené:
Masarykovo nám. 53/1, Hodonín
Liborem Střechou, starostou města

Bankovní spojení:

(dále jen Město)

IC:

Linka bezpečí, z.s.

Se sídlem:

Zastoupen:
Ústavní 95, 181 02 Praha 8 - Bohnice
Soňou Petráškovou, ředitelkou

Bankovní spojení:

(dále jen příjemce)

IC:

Sml0UVU 0 «*Iové dotace z prostředků rozpoítu

250/2000Th
Se Zí°nenl0 0bdCh 128/2000 Sb- v platném znéní a zákonem 4.250/2000 Sb o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění Poskytnutí

dotace bylo schváleno radou Města dne: 13. 1 1. 2018 usnesením Č.38.

ČI. I

Předmět a účel smlouvy

1. Na zaklade této smlouvy poskytne Město ze svého účtu příjemci
ucelovou dotaci ve výši 35.000,- Kč (slovy: Tncetpěttisíckorunčeských) (dále jen
„dotace ), a to na částečnou uhradu nákladů spojených s projektem: Provozní náklady

n‘"ky keZPCC1
.

a *° na P°ložky služeb vedení účetnictví, zpracování a vedení mezd,
pravm služby, služby notáre a externích pracovníků a daňové poradentství.

-. Dotaci je možno použít pouze na účel a konkrétní náklady uvedené v odst. 1. tohoto
článku, a to v roce 2018, příp. v následujícím roce a to do 31.1.2019,
úhradu nákladů s tímto rokem souvisejících.

3. Město poskytne dotaci maximálně do výše 50% nákladů
článku.

a to pouze na

na projekt dle odst. 1. tohoto

účet příjemce uvedený v této smlouvě v termínu dle
4. Dotace bude převedena Městem

čl. II odst. 1. této smlouvy.
5. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít ke stanovenému účelu a za podmínek

stanovených platnými právními předpisy a touto smlouvou.

na

i



r

ČI. II
Podmínky poskytnutí dotace a vyúčtování

1 . Město Hodonín poskytne dotaci do 1 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.
2. Doložení použití dotace a její vyúčtování je příjemce povinen předložit ke kontrole,

kterou je oprávněn provádět odbor ekonomiky a financí, sportovní komise a výbory
zastupitelstva města. Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli dotace provádět
kontrolu ode dne podpisu smlouvy o poskytnutí dotace do uplynutí deseti let od data
určeného pro předložení vyúčtování dotace.

3. Vyúčtování bude provedeno na předepsaném tiskopise, kde je příjemce povinen uvést
seznam jednotlivých účetních dokladů vztahujících se k dané dotaci s uvedením čísla
účetního dokladu, podrobného popisu dokladu (co, pro koho atp.), celkové částky
dokladu a částky hrazené z dotace. Dále je příjemce povinen k vyúčtování přiložit:
- celkovou výsledovku organizace (v analytickém členění), nebo výkaz o příjmech a

výdajích,
- střediskovou výsledovku organizace (za každý projekt, na který obdržela dotaci)

v analytickém členění,
- celkovou rozvahu organizace, nebo výkaz o majetku a závazcích,
- účtový rozvrh s názvy jednotlivých účtů (pouze v případě, že došlo ke změně proti již
odevzdanému rozvrhu ve vyúčtování v minulých letech),

- fotokopie účetních dokladů - pouze od částky 3.000,01 Kč za jednotlivý účetní doklad,
vztahujících se k dané dotaci včetně dokladů o jejich úhradě,

- propagační materiály s uvedením loga nebo textu o finanční podpoře Města Hodonína
(viz bod 9., článku 9.4 dotačního programu),

- stručnou zprávu s vyhodnocením daného projektu.
Na vyžádání Města je příjemce povinen předložit ke kontrole také veškeré ostatní
doklady vztahující se k hospodaření organizace.

4. Vyúčtování dotace je příjemce povinen předložit nejpozději do 31.3.2019, stručnou
zprávu se vyhodnocením daného projektu do 15.1.2019 a to konkrétně na Městský úřad
Hodonín, odboru ekonomiky a financí.

5. Příjemce je povinen o veškerých nákladech a výnosech souvisejících s každým
projektem, na který obdržel dotaci, účtovat odděleně, tzv. střediskově, aby bylo možno
z účetnictví doložit veškeré náklady a výnosy související s tímto projektem.

6. Každé použití finančních prostředků dotace musí být doloženo takto:
- bezhotovostní výdaje kopií prvotního dokladu (faktura, smlouva, rozhodnutí,

vyhláška apod.) a kopií dokladu o úhradě (výpis z bankovního účtu),
- hotovostní výdaje - kopií prvotního dokladu (paragon, faktura, smlouva, rozhodnutí,

vyhláška apod.).
Veškeré účetní doklady (faktura, paragon, příjmový pokladní doklad atd.) musí být
vystaveny osobou, která má příslušné oprávnění (živnostenský list) dané služby či prodej
poskytovat.
V případě, že tomu tak nebude, nebudou dané výdaje uznány.

7. Příjemce je povinen na

programu uvádět text: „Hrazeno z dotace Města Hodonína v plné výši“ nebo „Hrazeno
z dotace Města Hodonína ve výši xyz,- Kč“.

8. Příjemce podáním žádosti o dotaci dává souhlas se zveřejněním předloženého vyúčtování
na webových stránkách Města.

účetních dokladech hrazených z prostředků dotace tohoto

2



a. ni
Povinnostipříjemce dotace

L  3y20e anOU £ást d0,ace > příjemce povinen vrátit

2. Výplata dotace bude

na účet Města nejpozději do

pozastavena příjemci,
dlužníkem Města, nebo dlužníkem
zakladatelem

u kterého se v průběhu roku zjistí, že je
„ tn Ha h u ,

organizací, u kterých je Město zřizovatelem nebo
monome V°,d° d°by uhrazem tohoto dluhu. Pokud3U. 11.2018 neuhradí, je povinen vrátit část dotace
do 31.12.2018.

3. Příjemce je povinen zajistit propagaci Města Hodonína
místních tabulích organizace). Propagace bude
pnslusném materiálu nebo textem

v

příjemce svůj dluh do
ve výši dlužné částky zpět městu a to

(na propozicích, letácích,
provedena formou uvedení loga

Hodonína", nebo „Činnost organizacelelnančně6 podporována Městenf odonínem *
Logo města poskytne příjemci „a vyžádání odbor ekonomiky a financí '

'

archívoval EsEEnE  Pr° Předl°Ženl  «»™í dotace

prokazujíc, čerpán, dotace a vyúetóvwZce” e«  doHa“

6’ EE Že, bude zj'5tžno nesplnění podmínek stanovených v smlouvě (DřÍDadnědohodě o poskytnutí dotace v předcházejícím roce, je příjemce povinen dotaci «pl
výzEtoPmu,E«„ri° Sm'0UV01'’ Vrá,Ít “ Ůíe‘ M&ta *> 30 dníi <* ta převzetí

Pokud nebude dotace použita na stanovený účel, nebo nebude předloženo vvúčtování dleteto smlouvy, případně bude porušena jiná povinnost, stanovená touÍo smtuTu
místa dní 12IE7 7 El individuálních dotací schválenými zastupitelstvemesta dne 12.9.2017 (www.hodonm.eu, v části Potřebuji vyřešit - HosDodařenífinance - Dotace města - Dotace 2018 - Dotační nroeramv 7018 nk .

 » Ž£ b“da vyzvEvEl
8- Příjemce je povinen se při své činnosti řídit obecně platnými právními nřednisv

Ilmc1íePrEEraddy,je M&,° 0prá™én0 vyzvat PHj e k vráceni dotace a

EnESI EíE,” Jeh° “Vedený Vté*° — 3 » d°

Ip"pad4 S™?ny privnické osoby PříJ'emce v době trvání této smlouvy je příjemce

vyhrazuje 3,377”“3 S předstih™ písemné a mÍs,„ siynrazuje možnost požadovat vraceni poskytnuté dotace. V případě zrušení právnickéosoby příjemce s likvidaci v době trvání této smlouvy je pEceElrTS
íýší vítam úěeí M&m éStd * předs‘!hem písemné informovat a je povinen dotaci v celévysi vrátit na učet Města před zahájením rušení právnické osoby

10. Do ace je, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve veřejné správě

tohotonez72onnean,’pHÍÍm”cOU fman{ní P°dP°r°U “ VZ,ahuj‘ $C "é VŠechna usta"oven,:
tonoto zakona. Příjemce se zavazuje umožnit Městu (jím určené osobě či oraánulkontrolu použiti dotace, jejího vyúčtování a celého svého hospodaření.

*

na

7.

9.

3



11. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až
109 Smlouvy o fungování EU, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit
zpět na účet poskytovatele.

12. Tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb. v platném znění.

Čl. IV

Porušení rozpočtové kázně

1. Pokud se příjemce dotace dopustí porušení rozpočtové kázně, postupuje Město dle §22
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.

2. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních
prostředků poskytnutých formou této dotace.

3. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dotace, kdy jejich použitím byla
porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem
Evropské unie nebo veřejnoprávní smlouvou a v případě kdy příjemce peněžních
prostředků neprokáže, jak byly tyto prostředky použity anebo při zadržení peněžních
prostředků odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši neoprávněně
použitých nebo zadržených prostředků. Odvody za porušení rozpočtové kázně při
použití téže dotace se sčítají. Zadržením peněžních prostředků dotace je porušení
povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve stanoveném termínu; dnem porušení
rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni, v němž marně uplynul termín

stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.
4. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dotace formou porušení povinnosti, která

souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, stanovené právním
předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní smlouvou, ke
kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet příjemce a formou porušení
povinnosti, která souvisí s účelem dotace stanovené právním předpisem, přímo
použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní smlouvou, ke kterému došlo před
připsáním peněžních prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá, odpovídá
odvod za porušení rozpočtové kázně výši stanovené v odst. 5. tohoto článku.

5. V níže uvedených případech neoprávněného použití peněžních prostředků dotace formou
porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,
je stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně v následující výši:

- nepředložení kompletního vyúčtování dotace ve stanoveném termínu, ale předložení
vyúčtování do 15 dnů po stanoveném termínu - výše odvodu činí 20% poskytnuté
dotace,

- nepředložení kompletního vyúčtování dotace do 1 5 dnů po stanoveném termínu - výše
odvodu činí 1 00% poskytnuté dotace,

- nezajištění nebo nedoložení zajištění propagace Města Hodonína dle čl. III, odst. 3 této
smlouvy - výše odvodu činí 20% poskytnuté dotace,

- neuvedení textu dle čl. II, odst. 7. této smlouvy na účetním dokladu hrazeném z dotace
- výše odvodu činí částku daného dokladu hrazenou z dotace,

- nesprávné doložení použití prostředků dotace dle čl. II, odst. 6. této smlouvy - výše
odvodu činí 100% dotace vztahující se k výdaji,

- neposkytnutí požadovaných informací či nepředložení požadovaných dokladů - výše
odvodu činí 100% dotace,

- poskytnutí požadovaných informací či předložení požadovaných dokladů až po

opakované výzvě - výše odvodu činí 1 0% dotace,

4



- chybějící archivace (chybějící dokumenty a doklady dle či ITT nrkt A tM ,

VeXh0ticif W0:° dre-
k,erá se k ybíjícím dókůdt

■ “° Sml°UVy) '

TŽW“h“ků d0to“

6 g— t ky,nuty’

5iSHf~dezpětně. Dotace c, jej, cast, se považuji za vrácené dnem, kdy byly připsány™ úl, Města

ČI. v

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem ieiíhozverejnem v registru smluv v souladu s §6 zákona č 340/201 5Sh
JJ

podmínkách účinnosti nék(er.ch smluv_ uveljňo™écChto340/20l5Sb-'
(zákon o registru smluv).

2. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze
písemnou formou.

3. Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží příjemc

o zvláštních
smluv a o registru smluv

se souhlasem obou stran smlouvy

e a 2 Město Hodonín.

a to

-l VI 2018
V Hodoníně dne 26. 11. 2018V Hodoníně dne

L

M

5



PLNÁ MOC

Linka bezpečí z.s.

iČO: 613 83 198

se sídlem Praha 8, Ústavní 95, PSČ 181 00

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 5966

zastoupen Mgr. Radkem Dudášem, předsedou představenstva, a

PhDr. Lenkou Šilerovou, PhD,, členkou představenstva

(dále jen „LB")

tímto zmocňuje

Soňu Petráškovou

ředitelku LB

byte Příbram

(dále jen „Zmocněnec 1")

r a

Petera Porubského

vedoucí Linky bezpečí / zástupce ředitelky

bytem Praha 4

(dále jen „Zmocněnec 2"; Zmocněnec 1 a Zmocněnec 2 společně dále též jako „Zmocněnci")

k tomu, aby LB zastupovali dále uvedeným způsobem při všech právních jednáních, která vyplývají
z platného znění Stanov LB a/nebo souvisejí s běžným chodem LB, zejména, nikoli však výlučně, jsou

Zmocněnci oprávnění k:

a) jednání za LB, činění právních úkonů za LB, přebírání písemností určených pro LB;
b) uzavírání pracovněprávních smluv;

c) disponování se všemi bankovními účty LB a prostředky na nich složenými v plném rozsahu;
d) uzavírání smluv, protokolů a dohod s třetími osobami, íedaže tato plná moc stanovuje dále jinak;

e) jednání s partnery LB a dárci LB jménem a ve prospěch LB; a

f) prezentace činností LB vůči odborné a široké veřejnosti, jako jsou PR aktivity, tisková sdělení,

tiskové konference, spolupráce s médii,
t

přičemž Zmocněnec 1 je oprávněn za LB činit samostatně taková výše uvedená právní jednání,

ze kterých výše dluhu nebo výše plnění, ke kterému bude LB dle takového právního jednání povinna,

nebude převyšovat částku 500.000,- Kč, tzn. Zmocněnec 1 není oprávněn samostatně zastupovat LB

při takových právních jednáních, z nichž by výše dluhu/pinění, ke kterému by byla LB povinna, převýšila

částku 500,000,- Kč;

přičemž Zmocněnec 2 je oprávněn za LB činit samostatně taková výše uvedená právní jednání,

ze kterých výše dluhu nebo výše plnění, ke kterému bude LB dle takového právního jednání povinna,

nebude převyšovat částku 250.000,- Kč, tzn. Zmocněnec 2 není oprávněn samostatně zastupovat LB

při takových právních jednáních, z nichž by výše dluhu/plnění, ke kterému by byla LB povinna, převýšila
částku 250.000,- Kč;

přičemž Zmocněnci jsou oprávněni za LB činit společně taková výše uvedená právní jednání, ze kterých

výše dluhu nebo výše plnění, ke kterému bude LB dle takového právního jednání povinna, nebude



převyšovat částku 1,000,000,- Kč, tzn. Zmocněnci nejsou oprávněni zastupovat L8 při takových

právních jednáních, z nichž by výše dluhu/pinění, ke kterému by byla LB povinna, převýšila částku

1.000.000,- Kč.

Zmocněnci jsou dále oprávněni zastupovat LB při právních jednáních týkajících se uzavírání generálního

partnerství/smluv o generálním partnerství se třetími osobami, přičemž však taková právní jednání

jsou Zmocněnci oprávněni za L.B učinit výlučně společně a vždy pouze po předchozím schválení

takového jednání ze strany představenstva LB (možné též per rollamj.

Přijetím této plné moci se Zmocněnci zavazují tuto plnou moc předkládat předem všem třetím osobám,

vůči kterým budou činit jakékoliv z výše uvedených právních jednání, ať již samostatně, nebo společně.

Tato plná moc nabývá účinnosti dnem 10, 5. 2017 a uděluje se na dobu neurčitou.

PhDr, PhD.

členka představenstva LB

Mgr. Radek Dudáš

předseda představenstva LB

Plnou moc přijímám. Plnou moc přijímám.

2017

Soňa Petrášková

Zmocněnec 1

Peter Porubský

Zmocněnec 2


